長建協発第１３２号
平成２１年６月１６日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
外国人の不法就労の防止について
　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　標記について、全建を通じ国土交通省総合政策局建設市場整備課長より別添のとおり周知・徹底依頼がまいっておりますので、貴支部会員へ入管法違反に当たる外国人の雇用等が行われることのないようご周知・徹底方よろしくお願い申し上げます。
　なお、外国人研修生及び技能実習生については、不法就労外国人労働者とは異なり、適法に入国し、研修を受けているものであり、国際協力の一環として開発途上国等へ我が国の技術・技能を移転するため、積極的に受入れを推進することとされておりますので、引き続きご理解とご協力方お願いいたします。

　また、別添パンフレット等は、入国管理局ホームページ（下記参照願います。）よりダウンロード出来ますことを申し添えます。

· 入国管理局ホームページ　　http://www.immi-moj.go.jp/

☆お問い合せ先

法務省入国管理局

　〒１００－８９７７　東京都千代田区霞が関１－１－１

　ＴＥＬ　０３－３５８０－４１１１